reputat. s[ed] dei. v[er]u[m] nec uolunta
 te sua l[ib]er[is] diaboli suggestis eis
 utitur. s[ed] uoluntate dei. ad lit
 teram fr[ater]s odunt paup[er]em
 uo nec uidere eu[m] possunt. et ami
 ci recedunt ab eo q[ui] amici t[em]p[or]a
 amicia t[em]p[or]alis tota symoni
 aca e[st]. vnde se[er]p[entis]. Q[ui]m intravit
 sic exiet. Inducto uo uel recla
 mato uo diuiciay intravit.
 eo cessante recedet. v[er]u[m] paup[er]em
 auro sapie et argento eloquie
 odunt fr[ater]s et amici. .i. parochia
 ni et discipuli. .i. ad modu[m] odien
 tium se h[ab]ent. recedentes ab eo. et
 osilitum l[ib]er[is] doctrinam sapientie
 querentes. Q[ui] t[em]p[or]a u[er]ba s[er]uat nichil
habebit. tantu[m] uerba. .i. solum
splendorem et gemitu[m] u[er]bor[um].
 hy sunt micatores uaginaru[m]
 gladioy n[on] curantes. sunt et q[ui]
 dam doctores et p[re]dicatores q[ui] in
 splendore eloquoy sapiam pal
 liant et suam. ut ab audien
 tib[us] n[on] uideatur. .i. intelligat.
 hy cum gladio euaginato n[on]
 euaginato. s[ed] p[er] u[er]u[m] inuagina
 to diablu[m] ferunt. Quib[us] d[omi]n[us]
 ecc[lesiasticus]. xiiij. n[on] abscondas sapiam
 in decore suo. Gladi[us] suu[m] e[st]. elo
 quia ip[s]a uagina sunt. de sic
 audientib[us]. xxxij. ezech[iel]. e[st] eis
 u[er]bum d[omi]n[us] q[ui] carni[m] musica[m]
 q[ui] suau[is] dulciq[ue] sono canitur
 taley. u. u[er]bum d[omi]n[us] audiant.

sicut canionem gestor. i. sine
deuote. vñ Jacobi. Si qñ au
ditor ē ubi et n̄ scōr. hic cō. m. 9.
. u. na. s. i. spe. Item qñ tñ ūba
sectatur cum palee sunt. in
tūta se ēe p̄tant. Si uia sine
s̄. Oia furfur sunt porcoꝝ se
ēe ostendunt. Adeps uo sine
sūt. Oia uasa sunt escarum. i.
fūar. insanos se ēe ostendūt.
Insana. u. ē escas effundere
et comedere uasa. Porcinū te
rum ē effunde uinum. et co
medere unatā. Oia possessor
ē mentis diligit aiām suam.
possessor. i. dominus. Oia
u. seruī ēe sunt. qui. s. sciam
suam qñ eor̄ p̄uillam seant.
Vl̄ possessor qui in possōne eī
ē. vide qñ sit in possōne eī. qñ
h̄t seruicia. quis h̄t fructū
si p̄benda. si uinea. ut ibi
cor tuum p̄ amorem h̄as. p̄
benda l̄ uinea in possōne sua.
n̄t̄s sunt. parum diligit cor
suū qui in h̄l ip̄m ponit. Ex
ponit. u. ip̄m om̄i uento et
pluuie. q. n̄ facit cappam
suam. vnde et grandinata
l̄ uista uinea. multo fortius
grandinatur et uritur cor
auari. imo om̄ibz aurbz et be
stis quibz uacem uastantur
multo forti cor eius lacatur.
Vl̄ possessor qñ eam defendit

et cohercet ab ea bestias. id.
n̄cia. Recte possessor iūris. i.
intellus ē qui noīe suo illum
possidet. ille. u. possidet s̄ le
ges cui noīe p̄sidetur. Ille
autem alius possidet intellec
tum qui ad op̄ alior̄ studet
et addiscit tñ. ut qui ip̄ t̄p̄a
lia. hic saccus et horreum
frum̄ti. non possessor et mo
lendinum. et p̄paran
frum̄tum alius i escam. Vl̄
uento manus glie. vl̄ aqua
cupiditatis. s. qui inde co
medit. qñ inde seruicia dñō
tamq̄ de feodo reddit. qñ ab
ea cohercet bestias possessor
eī ē. talis diligit aiām suā.
i. ad modū diligentis se h̄t.
Saccus frum̄ti ē qñ grossa. et
ad comedendū. i. intelligen
dum n̄ dum vñ p̄parata scit.
Saccus farine. qui subtilia
et maḡ p̄parata. possō d̄ qñ
podis. i. pedis sessio. n̄t̄e possi
des si eam penes te habes. nō
si disp̄sa ē frustratū i uineis
et p̄atis et bur̄sis. Talibz
cum furatur bur̄sas. furat̄
et cor. ē rapitur̄ rapitur̄ fu
ratur̄ et a luxuriosis. a mu
lieribz rapitur̄ uacundis.
Et custos prudentie inueniet
bona. custos dicit. post adqui
sitionem. u. custodienda est.

quæ n̄ minor ē utus q̄ quere
 parca tueri. prudentie. i. pui
 dentie inueniet bona. i. ueni
 et in bona. sicut ex impuden
 tia uenit ad mala. Cū pri
 dentia. n̄ ueniunt oīa bona
 sicut ē sapia. vñ ueniunt in
 omīa bona p̄ter cum illa. cu
 stoy prudentie dicit. n̄ uagi
 narum tñ. Testis falsus non
erit impunitus. 7 qui loqui
tur iudicia p̄bit. Repetitō
 hec p̄ duo genera testimonioꝝ
 de quib; diximus. p̄bit dicit
 .i. p̄tē ibit. i. in nichilū ibit.
 ut uulgo dicit. vñ estoz alet de
 tot. Non decet stultū diuicie
uel delicie. diuicie sp̄iales
 aurū diuine sapientie s̄ greg.
 et argentū eloquioꝝ eī. floꝛia
 enim dñi argentū. hec n̄ decet
 stultum. q̄ nescit eas estima
 re. vñ ut lues uolutabra luxie
 et ut asini cardueta auaricie.
 margaritis diuinoy eloquioꝝ
 p̄fert. vñ Nolite sparge
margaritas añ p̄icoꝝ. concu
 cant. n̄ eas. non colligūt. s̄o
 decet surdū cythara. nō decet
 cecum lucina. n̄ decet cespitan
 tem et deuiantē orculus. n̄ de
 cent p̄icum aromata. Non
 decet mortuum epule. vñ ec
 .xxij. v̄ba app̄ita i ore clau
 so. ap̄ong epulay curūposi

te sepulcro. Non decet p̄ ca
 nes panis angelorum. vñ n̄
 bonum sumie panem. 7c. et
 dare canib; ad manducand.
 Quia diuicie iste p̄iose s̄ ua
 sa stocaria respuit. Quia reli
 que sunt uasa p̄hana. q̄
 thesauri uasa uel archas pa
 tentes. et s̄i firmatuna. Quia
 mel et lac. dulciora s̄ mel
 et fauū. uasa s̄ fracta. unde
 .xx. ec̄ cor fatui q̄ uas s̄ frac
 tum. et cōm sapiām n̄ tene
 bit. et eidem .xx. s̄atie fatuo
 rum effundentur. s̄i q̄ ui
 num leticie et op̄undōis. q̄
 aq̄ sapie salutaris. uasa cō
 fracta timent. s̄e seruū dñi
ri p̄ncipib;. q̄ seruus omīa
 quib; p̄est. in seruitutem
 redigit eī cui seruus ē. Ec̄. n̄
 dñatur seruo. dñatur 7 s̄i
 b; suis. vñ uulgare. Bien a
 lo b̄no qui a lo uilem. hec pa
 ter in luxuriosis. et cupidis
 p̄latis. qui nec p̄bendam nec
 ec̄am absq; s̄iūo. et iūssu lu
 xurie 7 cupiditatis dant. q̄
 serui sunt eī uel illi. vñ
 Quia facit peccm seruus ē
 pecc̄i. de hoc. .xx. infra. tria
 sunt p̄ que mouetur tñ. 7
 q̄rtum q̄ n̄ pot̄ sustine p̄r
 suum cum regnauit p̄ stul
 tum ē saturatus fuit. cibo.

17
p mulierem odiosam cu in
matrimonium fuit assumpta.
p ancillam cum fuit heres
domine sue. v. n. seruis hi
dnatur' t're motus e. vn oia
ibi eruntur: eo i abyssum
salsuginis. i. uicior descendit.
In eccl'is n. hi plator' torren-
tes l' potius stagna hi salsu-
gins exundant. v. flumin'
impet'us letificans ciuitate
dei. doctrine. s. et mundicie
debent mundare. ciuitate
n. eusa ut in sodomis mate
salsuginis nich' unu ser-
uans in loco eius succedit.
Item domus eusa qd aliud
quam acernis lapidum:
sic e' hodie i multis eccl'is.
acernis lapidum. i. duroru
cenito caritatis n' ligatoru.
v. sicut in acuo maiores la-
pides maiorib' sup' sunt. vn
michee. iij. gerlm in acuo
lapidum erit. Doctrina uiri
p paciam noscitur. v. n. i. x.
p quem omnia uident. per
paciam suam et suoy. id e'
martyrum euident e. qzola-
liter' doctrina uiri. i. cuiusli-
bet docentis. l' pdicantis p
paciam noscitur. h e n. pla-
torium doctrine. r alioy. r bo-
noy. uulgo latorha. sion. n.
debet irasci si n' uitantur

gentes n. n. omis qui x' dnm
audierunt a conu'si st. nec
si ce eu obmurmurat. e xpm
dnm et oes martyres oide-
runt. debet r' s' fidere se qui
meli' ea q' dicit intelligit qm
audientes. vn bn' patientes
erunt ut annuncient. r sup'
xij. Q' p'ciens e' multa gu-
bernatur' sapia. semp eni
armatus e' et patus ad de-
fendendu. vn andam aduo-
cato qui nascatur' impy-
rantib' et inuicantib' s' in
causis consiliat magi' ut
semp eis et iudicia memoria
le ostendet. dicens ibi n' stant
q. die assignata sit ad hoc.
sili' in disputatow; cu ad
conuicia uentur'. interrogan-
dus e' magi'. ul' qui q' nonem
posuit. utrum sit qd de iui-
ciss. Et q'ia e' iniqua p'cedi.
iniqua. s. que p'cedit p'cedi.
gredi. i. obliuisci. vl' iniqua
que agit p'cedi. i. declinare.
Cum aliquis e' irascitur. in
ignem insilit. caue ergo ne
in eundem incidas. i. ne ei
irascaris. s; qdani in odii
inimicoru se m'ficiunt. in
quo n' tam p'sequi inimicoy
qua eos iuuare uident. hi
sunt qui eis irascuntur. ul'
mala irrogant. hi se siles

eundam q̄ in odium uxoris s̄
 testiculorū abscidit. et stultio
 rē s̄ eo q̄ ip̄e maḡ p̄secut̄ ē
 illam in hoc. q̄m ip̄i hostes
 fugy inuascendo. Gloriosa dic̄
 q̄ gloriofum ē succumbendo
 uincere. instat̄ dñi qui mo
 riendo de morte triumphauit.
 tunc n̄ n̄ solum hostem uin
 cit paciens. s̄ z animū suū q̄
 ē maior uictoria. vñ sup̄ xvi.
 alyoi ē uir q̄ dñat̄ aīo suo.
 expugnatorie urbium. Glorio
 sum z ē flammis facily ob
 rui. et n̄ ur̄. et ignem igne
 uincē. ignem. s̄ tribulatiois ig
 ne caritatis. s̄ q̄dam nuce
 tribulatiois p̄mista i ama
 rum corticis mordent. dulce
 nuclei n̄ mastigantes. i. fruc
 tum q̄ ibi multiplex ē. Glorio
 sum z obliuisci mala l' obp
 bna illata. l' obiecta. z hoc ē
 gladium de uulnē eice. uol
 dar̄ uo ē eod̄ gladio se t̄nfige.
 et conade uulnē s̄ uulnē. sic
 fremitus leonis ita z regis im
 p̄stace x̄p̄e dñi leo de tribu iu
 da ē. eius fremitus quo om̄s
 bestie tremiscē debent. ita
 ut nec pedē moueāt. i. oshōie.
 iminatio iudicij ei ē tremōi.
 n̄ solum hōibz. s̄ z ut dī sc̄s
 anglis. hoc idem z uia regis ei
 s̄ qui ē rex regum. de qua d̄.

dñe ne in ira tua arguas me.
 z i. dies illa dies ire z illd̄. tre
 mens fr̄s sū ego et timeo. zc̄.
 Vl' leo et rex p̄latus zelator z
 nich̄ timens. p̄tus se exponē
 murū p̄ domo isrl'. de quo isrl'.
 leo fortissimi bestiarū ad
 nullū p̄uebit occursum. h̄
 grauitas et correctō q̄ leoni
 fremit̄ iunūinos et bestiale
 hōies detere debet ita ut nec
 pedem ad uilita moueant
 ut ad aspectum ei tam q̄ re
 gie maiestatis tremiscant.
 et peccare desinant. vñ infra
 x. Rex q̄ sedet in solio disti
 pat om̄e malum iuitu suo.
 frendere. n. d. s̄ mala subdi
 tor. sicut leo s̄ p̄am suam.
 Et sic uis s̄ h̄bam. ita h̄yla
 ritas eius. ylaritas. n. dñi p̄
 missiones eius. et consolacōes
 quibz delectari et ipinguari
 debet mens humana. et ad
 fructū bonorū opm surge z ac
 celerare. et ab actu tēptacōnū
 refrigerari. q̄ om̄ia uis s̄ h̄be
 silr̄ ad ylaritatē et affabilita
 tem p̄latorū subditi ad bonū
 p̄ficiunt. et spem z animū
 bene facendi assumūt. Mo
 raliter fremit̄ z uia cuiuslibet
 magnificentia cordis ē c̄ uī
 litatem p̄uorū motū. yla
 ritas spes ē. Dolor p̄is filius

stultus. sapientia et boni mores fi-
liorum gaudium est patris. i. x. Stulti-
cia eorumdem dolor ei fuit pa-
sionis et passionis. vñ. ysa.
Doloris nostris ipse portauit.
Ecce huc considerata est cari-
tate qua nos diligit doleat
si eius gloria sustinet. setan-
fugit ab eo dolor et suspirium.
vel pater. i. plati dolor qui pat-
ris est subditor. gratia educa-
tione. nutritio dolor est stulticia
a filiorum. i. subditor. qui in igne
et aqua uiciorum insilunt. et in
gladiis instar singularis ferri
impingunt. et laqueis se
suspendunt. ut sepe dicitur. si
non dolet. pater non est. sicut pater patris pic-
tura. i. popina. ubi omnia mu-
tuata sunt. inter nichil nisi os
excarnatum. i. uires pinguedine
grate deficiente. si pater non est non gignet
filios stultos. i. non instruet.
si non est pater huius platis. nec matri-
monium inter ipsum et ecclesiam
ad procreandum filios. i. bonos
i. uirtutes. sicut ea abutitur pui-
ciosi sodomitis. ad gignendos
colubos et bufones et ranas
i. insidiosos et inflatos et gar-
rulos in derecta. et uicia in se.
vñ de sanguine mille aia. i.
de morte. una infernalem san-
guisugam. luxuria. s. l'aua-
riam mutant. seu supbia.

huius platis. plures enim in inferno corro-
det. unde. xxxij. ysa. Concupie-
tis ardorem. et pietatis disciplinam.
et sic uir ut ignis deuorabit
uos. Et tanta uigilantia
litigiosa mulier. s. scia scru-
pulosa ut in multis qui de
omnibus disputant et dubitant.
huius autem qui certi sunt utrum oculis
teneatur materialiter aut signa-
tione. sit moriens et fame. aut
qui discutiatur utrum in pane
remaneat farina. huius se-
qui dicuntur ad patibulum. et co-
putant nummos redemptoris
sue. sicut pater qui deputauit sus-
pendium. vel mulier litigi-
osa caro que uelosa semper tran-
surans. qui non dicitur audiri. nec
habeat uocem in capitulo. quia excor-
cata est a domino. Gen. male-
dicta terra in opere tuo. i. caro.
quousque absoluat qui erit a
summo pontifice in curia pa-
disi. vel litigiosa mulier. in qua
ecclesia administrato ut se pri-
matie et dignitates. vñ inf.
xij. vidisti uirum uelocem in ope
suo. coram regibus stabit. non
erit autem ignobilis. i. est ignobi-
libus. tales alij comedentibus
ligati sunt. et se canes uena-
tici. qui alij uenantibus. et non
comedunt. Bene dicitur testa
fugit pestilantia fugit u.

pluit sicut capita eorum. sunt enim
 ad discopium. immo si non esset
 nisi una gutta timoris et dubita-
 tionis in mari. si istos plueret
 maxime si scrupulosos. unde
 trepidaverit timore nisi non erat
 timor. Item litigiosa mulier
 plebi alicui omnia. quasi in iusta
 te iuste tectis ingit pfallanti-
 bus patitur. quod. et pluit hic in
 ibi. modo unum foramen operit.
 ibi in aliud. foramen dico uicij.
 V infamie. V discordie. nunquam in
 pace dimittitur. iur iste. nec
 unum. i. xpc in scrupulosa scia.
 Ad litigiosa mulier i
 ualde uerat uirum. hoc unum
 de. unum. p qd di tra moueri infra
 s. odiosa mulier e in matrimoni-
 um fuit assumpta. semp enim
 qrit. qd attulisset in de fona il-
 la. et h. n ne ego ualeo illam
 V illam. quibus talia et talia
 allata sunt. vñ eccl. xxx. flagel-
 lum lingue omnibus. inuicem.
 maxime si zelotipa e. vñ eccl.

cyber ebriosa ira mag-
 na. eo plaga mortis mulier
 zelotipa. domini et diuicie dantur
a patribus a domino autem ppter uxor
pudens. ad litteram possessio
 tpialis a patribus uxoris dat. s; ut
 ipa sit pudens a dno e. Uitice
domus et diuicie spuales a pa-
tribus dantur. i. a patris ut scie et pu-

dentie. s; ut sint prudentes. id est
 uirtutes. et ut sint uxores. i. idim-
 sibile. ab eis quibus dantur a solo
 do e. Matrimonium. u. legitima
 uiri et mulieris firma idimisi-
 bilisq; communitio. et ut ceteros pnos
 mores et uicia adultas reputet
 ab eo solo e. V uxor pudens ipsa
 dei sapia. a solo dno in illi hua-
 no maritatur. vñ. vy. sap. pro-
 sui ipam sponsam in assumere.
 et amato. scus sum fomme illi. q
 in quantum sapia sponsa di in illi
 humani. in quantum uo dei fili
 sponsa aie huane. V domini et di-
 uicie. i. spes et gaudium. q; orna-
 tata et munera nuptias pce-
 dentia. humanitati a patribus. i.
 p pres. pphas. s. et patriarchas da-
 te se. s; prudens uxor. i. ipa diui-
 nitas ab ipso dno psonaliter ei
 coniuncta e. in talamo uti uigi-
 nalis. Quare nuptiarum osculum
 petebat sponsa cantic. i. Osculetur
 me osculo oris sui. vñ i. marita-
 ri noluit uirum patris alii. et e.
 pigredo imitatur sopore. ad litte-
 ram planum e. piger di qui pene
 eger. q; ualiter pigredo i eis q di-
 sunt q e accidia. sopore imito-
 rit. ut tamq; somnolenti.
 hostes et picula n pvideantur
 nec pcaueant. vñ pigra i eis
 q mundi sunt. q; mundi con-
 tempt. imitatur sopore. i. stem-

de purgatione

platoem. Anq. u. ipso placore z
pulcritudine sua rachel. i. stem
platina p̄ripit uirū h̄e. i. ac
tine. s; aliquā h̄a m̄cede p̄bende
uirū ab ip̄a rachele s̄ emitt. et
ad se attrahit. vel m̄cede uite
et̄ne ē uidet exp̄dit. sicut legi
gen. qd̄ p̄cio mandi ago
re h̄a uirū suū iacob ab ip̄a
rachele una nocte emitt. v̄l pi
gredo ad litt̄am qua nolunt
on̄a et labores actiue subire. e
multos qui apti s̄ eēt ad ex
colendam uineam d̄ni saba
oth̄ in oculum religionis trahit.
z palliant pigritiam noīe cō
templatois. quib; dicit d̄ns in
eūngelio. Quid hic statis tota
die otiosi. ut in uineam meā.
 Tales b̄n̄ potunt denario di
urno fraudari. Non. u. medi
ocrit̄ errat. ut dicit Jer̄. q̄ min
bonū maiori p̄fert. Et aīa dis
soluta esuriet. dissoluta ē q̄
nec amore nec necessitate deo ul
alicui bone occupatoī ligatur.
H̄ esuriet. sudans. u. ē p̄ uita
sp̄iali sustentanda. sicut z p̄
corporali v̄n̄ s̄. In sudore
uultus tui uesceris. pa. t.
et uicutes offit̄ i. u. y. p̄ sa. pane
n̄m comedem. z c. serui. u. z
uoc̄ soluti otiosi s̄. z uagant̄
v̄n̄ seruo maliuolo
toritura z pedes. z c. Anima